P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D O

paudalho  PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Gabinete do Prefeito

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

r\«ÇiitlrKJo • FüMic;:clc

LEI N° 1.066/2023 DE 17 DE MARÇO DE 2023 -rèUU

í  ifjM J b  i i *

EMENTA: “Fixa reajuste dos vencimentos dos
servidores do quadro de efetivo da Câmara
Municipal do Paudalho e dá outras providencias”.

O Prefeito do Município do Paudalho-PE, no uso de suas
competências legais, SANCIONA a seguinte Lei aprovada pela Mesa Diretora
da Câmara Municipal do Paudalho:

Art.1°. Ficam reajustados os vencimentos dos servidores do quadro efetivo da
Câmara Municipal do Paudalho de que trata a Lei Municipal n°.1.015/2021, conforme
quadro em anexo.

Art.2°. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das dotações
orçamentarias em vigor.

Art.3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
legais e financeiros a primeiro de março de 2023.

Art.4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de março de 2023.
M i n r c i  I n  F l i r u c  A u ln íd o d e fo rm id lg lO lp o r
MARCELLO FUCH5 m a r c f u o f u c h s  c a m p o s
CAMPOS GOUVEA.OS390I3M65

GOUVEIA.-05390138465 2023 °3-171 ■s ',ías-03 00

Marcello Fuchs Campos Gouveia
Prefeito Municipal

e Publlcid*
- Q 3

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84
vvww.paudalho.pe.gov.br

f f l EFEI TURA HUHICIPAl nn

$  p au d a lh o  PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
C o i v i t m i n J o  u m  rvft-o j r ^ a n K l '  ~  .  .  .  ,  «  ,— --------------- Gabinete do Prefeito

ANEXO

QUADRO DE CARGOS EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

NOMENCLATURA SÍMBOLO PERCENTUAL VENCIMENTO

ANALISTA LEGISLATIVO S 15% 2.181,87

A SSE S SO R  ADMINISTRATIVO M 15% 3.538,89

A SSE S SO R  LEGISLATIVO M 15% 4.622,06

AUXILIAR DE SERV IÇO S GERAIS B 15% 2.108,27
GUARDA PATRIMONIAL M 15% 2.120,39

PORTEIRO B 15% 1.718,12

TÉCNICO EM CONTROLE INTERNO M 15% 2.662,16

PAUDALHO
C o n s tru in d o  uw\ novo am anhã !

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000
TEL (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84
www.paudalho.pe.gov.br

http://www.paudalho.pe.gov.br